"Autoriza o Executivo Municipal realizar Abertura de Crédito Adicional
Especial no valor de R$ 2O4.422,54"

LEI:

Art. 1o Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito
Adicional Especial, alterando a Lei Orçamentária Anual - LOA 2508/2024, no

valor de R§ 204.422,54 (duzentos e quatro mil quatrocentos e vinte dois reais
e cinquenta e quatro centavos) proveniente de excesso de arrecadação do
exercício, sob as seguintes classificações orçamentárias, e suplementá-las se

necessá rÍo.

Art, 20 Ficam incluÍdos junto ao PPA - Plano Plurianual Lei no

2369/2021 e LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias no 2498/2024 para o